
Regata: XXVII° REGATA OCEANICA BUENOS AIRES - RIO DE JANEIRO 2023
Fecha: 4 DE FEBRERO

DISTANCIA 1120 Millas
HORA DE LARGADA 4/2/2023 15:00

RESULTADOS PROVISORIOS

FORMULA ORC

ORC 1
N° Vela Nombre Timonel Clase ToT H. Llegada T.Real T.Corregido

1 ARG5000 FORTUNA III ALEXIS PUCHETTA - ARA FRERS 60 1,4159 11/02/2023 16:39:31 07:01:39:31 10:00:13:11
2 ARG3661 LYKKE CARLOS JASSON HARDIE X 4.3 1,1689 14/02/2023 14:33:28 09:23:33:28 11:16:01:09
3 ARG5747 ESPERANZA SEBASTIAN ROSSETTI - PNA HOSSMAN 61 1,1768 14/02/2023 20:47:32 10:05:47:32 12:01:14:54
4 ARG 555 MAESTRO 2 JORGE HORACIO SANTI MATCH 42 1,1953 14/02/2023 17:31:49 10:02:31:49 12:01:53:47
5 ARG5001 TINTO ARAUCANIA LUIS GIMENEZ ROVERE 50 1,2400 15/02/2023 02:12:20 10:11:12:20 12:23:29:42

ORC 2
N° Vela Nombre Timonel Clase ToT H. Llegada T.Real T.Corregido

1 ARG3242 LADINO FRANCISCO HARIRI PANDORA 34 1,0166 15/02/2023 11:04:33 10:20:04:33 11:00:23:35
2 ARG4530 ERRANTE JULIO BALDI F&C 40 1,0897 14/02/2023 22:11:11 10:07:11:11 11:05:21:32

ARG3797 PICASESO III EDGARDO KAUFMAN F&C 36 1,0325
DNF BRA 321 ARIES III MARCOS SOARES PEREIRA FRERS 43 1,0212
DNF ARG4311 ANESTESIA 3 JUAN PABLO FERNANDEZ VAN 41 1,1120

FORMULA ORC CLUB - TRIPULACION EN DOBLES
N° Vela Nombre Timonel Clase ToT H. Llegada T.Real T.Corregido

1 ARG3939 FUGA MARIANO DELGUI - JUAN FILIPICH FRERS 45 1,1850 14/02/2023 00:28:00 09:09:28:00 11:03:10:41

CLASIFIACION GENERAL FORMULA ORC

N° Vela Nombre Timonel Clase ToT H. Llegada T.Real T.Corregido

1 ARG5000 FORTUNA III ALEXIS PUCHETTA - ARA FRERS 60 1,4159 11/02/2023 16:39:31 07:01:39:31 10:00:13:11
2 ARG3242 LADINO FRANCISCO HARIRI PANDORA 34 1,0166 15/02/2023 11:04:33 10:20:04:33 11:00:23:35
3 ARG4530 ERRANTE JULIO BALDI F&C 40 1,0897 14/02/2023 22:11:11 10:07:11:11 11:05:21:32
4 ARG3661 LYKKE CARLOS JASSON HARDIE X 4.3 1,1689 14/02/2023 14:33:28 09:23:33:28 11:16:01:09
5 ARG5747 ESPERANZA SEBASTIAN ROSSETTI - PNA HOSSMAN 61 1,1768 14/02/2023 20:47:32 10:05:47:32 12:01:14:54
6 ARG 555 MAESTRO 2 JORGE HORACIO SANTI MATCH 42 1,1953 14/02/2023 17:31:49 10:02:31:49 12:01:53:47
7 ARG5001 TINTO ARAUCANIA LUIS GIMENEZ ROVERE 50 1,2400 15/02/2023 02:12:20 10:11:12:20 12:23:29:42

ARG3797 PICASESO III EDGARDO KAUFMAN F&C 36 1,0325
DNF BRA 321 ARIES III MARCOS SOARES PEREIRA FRERS 43 1,0212
DNF ARG4311 ANESTESIA 3 JUAN PABLO FERNANDEZ VAN 41 1,1120

CLASIFICACION GENERAL FORMULA ORC Y TRIPULACIONES DOBLES COPA YCA

N° Vela Nombre Timonel Clase ToT H. Llegada T.Real T.Corregido

1 ARG5000 FORTUNA III ALEXIS PUCHETTA - ARA FRERS 60 1,4159 11/02/2023 16:39:31 07:01:39:31 10:00:13:11
2 ARG3242 LADINO FRANCISCO HARIRI PANDORA 34 1,0166 15/02/2023 11:04:33 10:20:04:33 11:00:23:35
3 ARG3939 FUGA MARIANO DELGUI - JUAN FILIPICH FRERS 45 1,1850 14/02/2023 00:28:00 09:09:28:00 11:03:10:41
4 ARG4530 ERRANTE JULIO BALDI F&C 40 1,0897 14/02/2023 22:11:11 10:07:11:11 11:05:21:32
5 ARG3661 LYKKE CARLOS JASSON HARDIE X 4.3 1,1689 14/02/2023 14:33:28 09:23:33:28 11:16:01:09
6 ARG5747 ESPERANZA SEBASTIAN ROSSETTI - PNA HOSSMAN 61 1,1768 14/02/2023 20:47:32 10:05:47:32 12:01:14:54
7 ARG 555 MAESTRO 2 JORGE HORACIO SANTI MATCH 42 1,1953 14/02/2023 17:31:49 10:02:31:49 12:01:53:47
8 ARG5001 TINTO ARAUCANIA LUIS GIMENEZ ROVERE 50 1,2400 15/02/2023 02:12:20 10:11:12:20 12:23:29:42

ARG3797 PICASESO III EDGARDO KAUFMAN F&C 36 1,0325
DNF ARG4311 ANESTESIA 3 JUAN PABLO FERNANDEZ VAN 41 1,1120
DNF BRA 321 ARIES III MARCOS SOARES PEREIRA FRERS 43 1,0212


